
Vánoční (adventní) Vídeň, 8. 12. 2018

 Nástupní místa: 6:00 Zlín ABS, 6:15 Otrokovice Společenský dům a 6:20 
Otrokovice zastávka MHD náměstí (u BESEDY).

 Po cestě zastávka u benzinové pumpy v Břeclavi.
 Příjezd do Vídně. Pokud bude mít řidič povolení k vjezdu do vnitřního města v době 

adventu, výstup na náměstí Schwedenplatz a pěší putování po městě. Jinak příjezd
k Prátru (Obřímu kolu), pěšky (vzdálenost ke katedrále sv.Štěpána (Stephansdom) 
asi 2,5 km), nebo metrem (metro U1 směr Oberlaa, třetí zastávka je Stephansdom, 
jednorázové jízdné 2,40 €) do města.

 Odjezd zpět mezi 17:00 – 18:00 (dle dohody v autobuse).

 Vánoční (adventní) trhy ve Vídni:
1. „Vánoční svět“ před radnicí (ulice Rathausplatz)
2. „Vánoční vesnice“ na náměstí Marie Terezie (náměstí Maria-Theresien-Platz)
3. „Vánoční vesnice“ před palácem Berveder (ulice Prinz-Eugen-Strasse)
4. „Vánoční vesnice“ v univerzitním kampusu (ulice Alserstrasse/Spitalgasse)
5. „Starovídeňský trh“ na náměstí Freyung (náměstí Freyung)
6. „Trh Am Hof“ (náměstí Am Hof)
7. „Vánoční trh v zámku Schönbrunn“
8. „Umělecký advent“ na Karlově náměstí (náměstí Karlsplatz)
9. „Vánoční trh“ ve Spittelbergu (ulice Spittelberggasse)
10. „Zimní trh“ pod Obřím kolem (náměstí Riesenradplatz)
11. „Císařsko-královský vánoční trh“ před císařským hradem (náměstí 

Michaelerplatz)
12. „Vánoční trh“ na Štěpánském náměstí (náměstí Stephansplatz)
13. „Adventní radost“ u Opery (ulice Mahlerstrasse)

 Ve městě možno navštívit tyto památky (výběr):
1. Uměleckohistorické muzeum (Kunsthistorisches museum) – 15,00 €, v muzeu je

výstava Pieter Brueghel – 20,00 €
2. Přírodovědecké muzeum (Naturhistorisches museum) – 12,00 €
3. Císařská Klenotnice Hofburg (Kaiserliche Schatzkammer) – 12,00 €
4. Hrad (Hofburg) – 13,90 €
5. Národní knihovna (Prunksaal = Nádherný sál) – 8,00 €
6. Dómské muzeum – 8,00 €
7. Albertina – 14,00 €, výstava Claude Monet
8. Císařská hrobka (Kaisergruft) – 7,50 €
9. Mozartův dům (Mozarthaus) – 11,00 €
10.Motýlí dům (Schmetterlinghaus) – 7,00 €




